Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0299/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após

ouvida a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15

dias, informações sobre placas de sinalização no Município.

1. Requer comunicar o número de placas de identificação de vias que já

estão à disposição para instalação e em quais bairros elas serão

instaladas;

2. Informar qual o prazo para execução do serviço e de quem é a

responsabilidade para instalação dessas placas;

3. Esclarecer se há previsão para confecção de novas placas caso seja

necessário.

Ponte Nova - MG, 16 de dezembro de 2022.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador– PSB